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Nd€rtesa e Kuvendit, salla e seancave plenare

Seancdn e kryesoi KoI€ Berisha, kryetar i Kuvendit, kurse i ndihmoi Bislim tloti, andtar i
Kryesis€.
Kryetari konstatoi se n€ seanc€ ishin td pranish€m 71 deputetd dhe e deklaroi tE hapur punEn

e saj.

Kuvendi i zhvilloi punimet me kete

REND DITE

l. Miratimi i procesverbalit td seancds plenare td 13 majit, 1 dhe 4 qershorit 2007,
2. Koha per pyetje parlamentare,
3. Interpelanca e kryeministrit, Ethem Qeku, sipas kdrkeses s€ Grupit Parlamentar te PDK-se,
4 Shqyrtimi i pare i Projektligjit p€r bamat narkotike, substancat psikotrope dhe prekursord,
5. Shqyrtimi i parE i Projektligjit p€r dokumentet e udhetimit,
6. Shqyrtimi i pare i Projektligjit per ndryshimin dhe plotdsimin e Ligiit pEr skemdn e

ndihmds sociale,
7. Shqyrtimi i par€ i Projektligjit p€r rehabilitimin profesional dhe pdr pun€simin e

personave me aftesi t€ kufizuara,
8. Shqyrtimi i dye i Projektligiit p€r ushqimin dhe
9. Shqyrtimi i dye i Projektligjit p€r ndryshimin dhe plotdsimin e Ligjit p6r likuidimin

dhe riorganizimin e personave juridikd nd falimentim.
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Nd fillim te seances, kryetari i njoftoi deputetet e pranishd_m se Kryesia e Kuvendit, nd bazd

te negullave 6 dhe 23 te Rregullores s€ punds s€ Kuvendit, e ka pdrgatitur dhe Kuvendit ia ka

p.opo*rr* rendin e dites pdrieancdn e sotme. N€ nddtkohd, Grupi Pmlamentar per lntegnm

i.u iarast t uar ndonje mocion me shlcrim p€r plotdsimin e tij me pik€n shtes€: " Tejkalimi i

kompetencave nga ana e Ekipit td Unitetit".

Deputeti Ferid Agani e arsyetoi kdrkesdn e Grupit Parlamentar pEr Integrim'

Kryetari e hodhi nd votim propozimin e Grupit Parlarnentar per Integrim. Por, Kuvendi me

shumic€ votash nuk e mfuatoi kerkesen e ketij grupi.

Komisioni Parlamentar p€r Bujqdsi dhe ai per Shdndetdsi kishin kerkuar te hiqet nga rendi i

ditds pika e tet6: Shqyrtimi i d$e i Projektligiit ptir ushqimin.

Kryetari e hodhi nd votim propozimin e ketyre kornisioneve. Kuvendi me shumic€ votash

miratoi kerkesen e komisioneve pdr heqien e pikes se tete nga rendi i dit€s-

Komisioni pdr Qeshtje Gjyqdsore, Legiislacion dhe Komize Kushtetuese kishte kdrkuar qE

Kuvendi ne kete seance ta shqyrtojii edhe propozimin per ndryshimin e Rregullave t€

procedur€s per emdrimin e Avokatit te Popullit dhe t€ zdvend€sve td tij.

Kryetari e hodhi nd votim propozimin e Komisionit Leglislativ.

Kuvendi me shumice votash miratoi kerkesdn e k€tij komisioni qe rendit td dites se kesaj

seance t'i shtohet edhe pika: Shqyrtimi i propozimit p€r ndryshimin e Rregullave t€

procedurds p€r em€rimin e Avokatit tE Popullit dhe td zevendesve te tij.

2. Miratimi i procesverbalit te seanc6s plenare tB 31 majit ti I dhe 4 qershorit 2007

Procesverbali i seancEs plenare t6 3l majit, td 1 dhe 4 qershorit 2007 u miratua me v€rejden

e deputetit Fehmi Mujota, qe e kishte informuar Kuvendin per demet e shkaktuara nga

fatkeqdsia natyrore nd komunen e Shtimes, kurse nd procesverbal ishte evidencuar gabimisht

" n€ komundn e Sht€rpces".

3. Koha p6r pyetje parlamentare

Deputeti Ramadan Kelmendi i kishte parashtruar dy pyetje zevend€skryeministrit te

Kosov6s, z. Lutfi Haziri, por ai nuk ishte i pranish6m ne seance.

Deputetja Gjylnaze SyIa i parashtroi pyetje ministrit td Sh€ndetdsise fdhur me veprimet e k€saj

ministrie pdr parandalimin e sdmundjes s€ rriqrave.

Ministri Sadik Idriz iu pergjigi pyetjes sd deputetes Syla.

Deputetja Fatmire Mulhaxha-Kollgaku i parashtroi pyetje ministrit td Shdndetdsisd lidhur me

formimin e Kdshillit profesional p€r ndarjen e specializimeve p€r kuadrot sh€ndetEsore.
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Minislri Sadik Idriz iu pergjig pyedes se deputetes Kollqaku.


